УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ОЗЕРКИ

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

______________________________________________________________________________________

31.08.2022 г.                                                                                                                             № 216-ОД

 Об организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году

 На основании приказа управления образования №225-ОД от 29.08.2022 г., во

исполнение гл. IV,  статьи  37, Федерального закона   «Об образовании в РФ» от 29.12.

2012г. №273-ФЗ, закона Саратовской области «Об образовании в Саратовской

области» от 28.11.2013г. №215-ЗСО, в соответствии с «Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания

населения» СанПиН 2.3/2.4 3590-20, утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 года №32, «Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей  и  молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» СП3.1/2.4.3598-20 утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 года № 16, в целях организации

рационального, сбалансированного и безопасного питания обучающихся в 2022-2023

учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственными за организацию и полноту охвата обучающихся

горячим питанием:

 в МОУ «СОШ с. Озерки» социального педагога школы;

 в филиале МОУ «СОШ с. Озерки» в с. Оркино руководителя филиала

Неревяткину Н.А.

2.Организовать со 02.09.2022 года 2-х разовое горячее питание для обучающихся

и дополнительно полдник для воспитанников группы продленного дня (3-х разовое

горячее  питание) за счет родительских средств, средств областного и местного

бюджетов;

          3.Создать бракеражную комиссию  с целью контроля  за качеством готовой и

сырой продукции:

- в МОУ «СОШ с. Озерки»: председатель ПК, учитель иностранного языка Пивкина

И.А., социального  педагога школы, учителя начальных классов Арышева Л.В., повар

Иноземцева Л.А., врач общей практики Караева Е.Ф. Осуществлять постоянный

контроль за качеством готовой  продукции, нормами и правилами приема, хранения и

использования продуктов питания;

в филиале МОУ «СОШ с. Озерки» в с. Оркино: заместитель директора по УВР Занкина

З.А., повар Саюшкина О.А., врач общей практики Караева Е.Ф.

4.Ответсвенным за организацию питания ежемесячно до 25 числа предоставлять

мониторинг по организации горячего питания в общеобразовательном учреждении.

5. Поварам Иноземцевой Л.А. и Саюшкиной О.А.:

5.1. Осуществлять постоянный контроль за качеством готовой

продукции, нормами и правилами приема, хранения и использования продуктов

питания;

5.2. Постоянно проводить витаминизацию третьих блюд;

5.3. Обеспечить надлежащее санитарное состояние пищеблока;

5.4. Контролировать на пищеблоке наличие необходимого количества моющих и

дезинфицирующих средств и иметь месячный запас;

5.5. Обеспечить проведение противоэпидемиологических мероприятий с

применением моющих и дезинфицирующих средств помещений для приготовления и

приема пищи;

5.6. Проводить гигиеническую обработку рук с применением кожных

антисептических средств, при входе в помещение для приготовления и приема пищи,

санитарные узлы и туалетные комнаты;

5.7.  Смену одноразовых масок осуществлять не реже 1 раза в 3 часа;

5.8. Мытье посуды и столовых приборов осуществлять ручным способом с

обработкой посуды и столовых приборов дезинфицирующими средствами в

соответствии с инструкциями по их применению.

       6.Классным руководителям ежедневно дежурить со своим классом в школьной

столовой во время приема пищи;

 Организовать и вести контроль за дежурством учащихся в школьной столовой.

7.Администраторам сайта:

 7.1. ежедневно размещать на официальном сайте общеобразовательного

учреждения в разделе: «Горячее питание» фотографии приготовленных блюд и «Меню

школьника»;

7.2. разместить примерное 10-ти дневное меню, нормативно-правовые акты,

регламентирующие организацию горячего питания на официальном сайте.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     _______________ Т.П.Синенко

		2022-08-31T21:18:24+0400
	Синенко Татьяна Петровна
	Я являюсь автором этого документа